

**Drodzy Uczniowie! W tym tygodniu nie ma pracy domowej do przesłania.**

## **Religia 4a**

**11.05.2020**

**Temat.** „Kochać drugiego człowieka jak siebie”. (temat 32, str. 96-99)

**Opis zajęć.** Pomyśl o tych, których lubisz i kochasz....

Celem dzisiejszej katechezy jest omówienie przykazań Bożych od IV do X.

**Sprawdź, czy dobrze uzupełniłeś notatkę z tematu: „Te słowa wyrzekł Pan”.**

„Wy jesteście **przyjaciółmi** moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazałem” (J 15, 14).

Kamienne tablice Dekalogu, które otrzymał **Mojżesz**/Abraham były przechowywane w Arce Przymierza z dębowego/**akacjowego** drzewa pokrytego **złotą**/srebrną blachą. Przykazania są drogowskazami w wędrówce do nieba i dają szczęście.

### **Wprowadzenie.**

Przeczytaj historię pt. „Jestem, by czynić dobro” (str. 96 w podr.), którą obrazuje ilustracja na marginesie. Czego nas uczy ta historia?

Przeczytaj tekst biblijny oraz wyjaśnienie przykazań z tabelki. Następnie zastanów się nad pytaniami: Pomyśl, czy żyjesz zgodnie z przykazaniami? (str. 98).

### **Wyjaśnienie.**

Historia o pobożnym mężczyźnie i dziewczynce uczy, że każdego człowieka Pan Bóg zaprasza do pomocy bliźniemu (tj. każdemu człowiekowi, który żyje obok nas) i zauważenia jego potrzeb. Zobaczcie! Czasami nie zwracamy uwagi na osoby, z którymi spędzamy dużo czasu; nie zastanawiamy się nad tym, co czują, czego potrzebują, co dobrego moglibyśmy dla nich zrobić. Może warto byłoby to zmienić?... Niestety, gdy ludzie przestają kochać, na świecie szerzy się nienawiść, egoizm, spory. Dlatego tak ważna jest praca nad swoim charakterem, szacunek dla starszych, walka z wadami, umiejętność słuchania, mówienie prawdy i dobrze o innych, szanowanie swoich i cudzych rzeczy, szerzenie zgody, wypełnianie codziennych obowiązków, opanowanie, dbanie o zdrowie, o właściwe lektury, filmy, unikanie obgadywania i przezwisk, właściwe wykorzystanie czasu. Krótko mówiąc ten świat, w którym żyjemy będzie lepszy, jeśli każdy z nas będzie lepszy dla ludzi wokół nas.

### **NOTATKA DO ZESZYTU.**

Przykazania od IV do X dotyczą relacji między ludźmi i pokazują, w jaki sposób kochać bliźniego.

## **Religia 4a**

**11.05.2020**

**Temat.** Setna rocznica urodzin świętego Jana Pawła II. (*katecheza okolicznościowa*)

**Opis zajęć.** Dziś pomódl się o ustanie pandemii, o nadzieję dla smutnych osób, o deszcz dla rolników za wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Odmów np. „Pod Twoją obronę”, a na zakończenie „Święty Janie Pawle II, módl się za nami”.

Już za kilka dni czyli w poniedziałek będziemy obchodzić **setną rocznicę urodzin św. Jana Pawła II**. Wiem, że mamy lekcję w poniedziałek, ale mam nadzieję, że już kilka dni wcześniej w telewizji pojawią się filmy czy programy o naszym papieżu. Zachęcam Was też do wykonania papieskiej flagi i postawienia ją 18 maja w oknie. Flaga ta jest kwadratowa (zewnątrzna połowa jest koloru białego, a ta przy kiju koloru żółtego). Można również postawić na biurku lub w oknie obrazek z Janem Pawłem II (jeśli posiadacie).

Poniżej dołączam krótkie filmiki, które można obejrzeć, a przybliżą Wam postać św. Jana Pawła II. **Oto krótki życiorys św. Jana Pawła II.**

**Jan Paweł II** czyli Karol Wojtyła urodził się sto lat temu 18 maja 1920 roku w Wadowicach. Rodzice Emilia i Karol nazywali go Lolkiem. Uczył się bardzo dobrze, lubił język polski, języki obce i religię. Był ministrantem. Koledzy lubili go. Chętnie pomagał im w lekcjach. Od dzieciństwa często się modlił, np. przy odrabianiu lekcji, przed spotkaniami czy w czasie spacerów. W wieku 9 lat stracił mamę, a mając 12 lat starszego brata Edmunda. W czasie II wojny światowej zmarł jego tata. Nie stracił wiary, lecz jeszcze mocniej trzymał się Pana Boga, a Matkę Bożą traktował jak swoją Mamę. Był człowiekiem skromnym, chętnie dzielił się tym, co posiada z innymi. Lubiał sport, pisał wiersze, a w młodości chciał zostać aktorem. Lubiał dzieci, pracę z młodzieżą. Był człowiekiem o dobrym sercu, pogodnym i spokojnym, pracowitym oraz odcytanym. Przebaczył człowiekowi, który chciał go zabić. W wieku zaledwie 38 lat został biskupem, a 58 papieżem. Zmarł 2 kwietnia dokładnie 15 lat temu. Dziś możemy prosić go o różne łaski, bo jest w niebie. Był świętym człowiekiem. Kiedy przyjeżdżał do Polski, tłumy przybywały na spotkanie z nim, a witały go z wielką radością i wzruszeniem. Miał w sobie coś niezwykłego, że pragnęło się z nim spotkać. Tę cechę mają święci. Często rozmawiał z ludźmi z okna w Krakowie. Miał też piękny zwyczaj całowania ziemi po wylądowaniu samolotem. To on wprowadził wiele nowości do Watykanu i wiele zwyczajów, np. stawianie choinki na Placu świętego Piotra, liczne pielgrzymki. Jan Paweł II bardzo kochał Matkę Bożą i gorąco zachęcał do odmawiania różańca. Ogłosił świętymi i błogosławionymi mnóstwo osób, bo chciał nam pokazać, że świętość jest dla każdego z nas.

#### **NOTATKA DO ZESZYTU.**

Święty Jan Paweł II był człowiekiem wiary i miłości. Zachęcał do nadziei. Mówił, że każdy człowiek to dar Pana Boga. Przyciągał do Chrystusa miliony ludzi.

*(Zapisz w ozdobnej ramce poniższy tekst).*

18 maja

- setna rocznica urodzin św. Jana Pawła II

*(Jeśli masz, wklej obrazek z Janem Pawłem II).*

Można (nie trzeba) obejrzeć następujące filmiki:

Ten film to piosenka opatrzona fragmentami nagrań z Janem Pawłem II i dziećmi. Zobaczycie, jak papież był kochany przez ludzi. Na początku jest jego zdjęcie z dzieciństwa.

Blessed John Paul II and children

<https://www.youtube.com/watch?v=a71XavdE0wQ>

To świecki filmik, opatrzony zdjęciami, w ekspresowym tempie opisujący życie Karola Wojtyły do momentu wyboru na papieża (trwa 3:29)

Karol Wojtyła | Zanim byli sławni

<https://www.youtube.com/watch?v=OdWwMn41GVY>

A to film, w którym nie zobaczycie zdjęć papieża, ale usłyszycie historię Jana Pawła II opowiedzianą przez dzieci i młodzież – najważniejsze wydarzenia (trwa 3:44)

Jan Paweł II - biografia

<https://www.youtube.com/watch?v=M3djmFTgxB4>